g >
%ﬁaﬁ o (/W

Albo dei Segretari Comunali e Provinciali
Sezione Regionale del Piemonte

IL PREFETTO

Provv. n. 86/2022 Torino, 19 Settembre 2022

Visto il D.P.R. n. 465/97;
Visto il T.U.EE.LL. D.Lgs. 267 /2000;
Vista la Legge n. 122/2010 del 30/07/2010;

Vista la circolare del Ministero dellInterno prot n. 14449 del 1 dicembre 2020, relativa
alla nuova disciplina per le convenzioni dell'ufficio di segretario comunale e provinciale,
di cui all’art. 98, c. 3, del Decreto Legislativo n. 267 del 2000.

Viste le deiiberazioni:

- C.C. del Comune di Brandizzo n. 35 del 12.09.2022;
- C.C. del Comune di Vische n. 28 del 14.09.2022;
con le quali & stata sciolta la Convenzione di segreteria di Brandizzo - Vische (TO), cl. III;

Viste altresi le deliberazioni:

- C.C. del Comune di Brandizzo n. 35 del 12.09.2022;
- C.C. del Comune di Vische n. 29 del 14.09.2022;
- C.C. del Comune di San Raffaele Cimena n. 29 del 12.09.2022;

con le quali & stata costituita la Convenzione di segreteria di Brandizzo — Vische — San
Raffaele Cimena (TO);

Visto il patto convenzionale che stabilisce quale Capo Convenzione il Comune di

Brandizzo (TO), di classe IlI, e fissa la durata della stessa in anni cinque;



& o7
e_/Z&//ﬁ/////ﬂfZQ o QWM
?%/f// 12/&—:?(/(‘?((44 . (é/ g/(/?/k;u/(

Albo dei Segretari Comunali e Provinciali
Sezione Regionale del Piemonte

Visto il decreto di individuazione n. 20 del 15.09.2022 del Sindaco del Comune Capo
Convenzione di Brandizzo (TO), asseverato in data 16.09.2022 al prot. di questo Albo
Regionale con n. 0166197 (A), con il quale & stato individuato il Dr. Eugenio VITERBO,
iscritto all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali della Sezione Piemonte, nella fascia
professionale B*, n.ro albo 9036, gia titolare della Convenzione di segreteria di Brandizzo

- Vische (T'O), cl. III, quale titolare della costituenda convenzione;

Rilevato che i Comuni di Brandizzo (TO) e San Raffaele Cimena (TO) sono classificati in
Il classe e che il Comune di Brandizzo (TO) ha la popolazione maggiore e pud, pertanto,
assumere la qualificazione di “capofila®, ai sensi della citata circolare n. 14449 del 1
dicembre 2020:

Accertato che, alla data del 31.12.2021, la somma degli abitanti dei la somma degli
abitanti dei Comuni di Brandizzo - Vische - San Raffaele Cimena (TO) € pari a 13.064;

Atteso che il Dr. Eugenio VITERBO, Segretario Comunale di fascia B*, possiede i requisiti
per assumere la titolarita della costituenda convenzione ai sensi della medesima circolare
n. 14449 del 1 dicembre 2020.

DECRETA

1) Di prendere atto dello scioglimento della Convenzione di segreteria di Brandizzo -
Vische (TO), cl. III;

2) Di prendere atto della costituzione della Convenzione di segreteria di Brandizzo -
Vische ~ San Raffaele Cimena (TO), il cui Capo Convenzione risulta essere il Comune
di Brandizzo (TO), cl. III;

3) Di classificare la Convenzione di segreteria di Brandizzo -~ Vische - San Raffaele

Cimena (TO) in classe II;



£ >
eh%ﬁ%(z % L/&Zmﬂ
?/ e t%ﬂ/&&(ﬂé prd C‘;(///ﬂc:zfﬂ(

Albo dei Segretari Comunali e Provinciali
Sezione Regionale del Piemonte

4)

S)

6)

7)

Di assegnare il Dr. Eugenio VITERBO, nato a Lamezia Terme il 09.04.1979,
Segretario Comunale, iscritto all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali della
Sezione Piemonte, nella fascia professionale B*, n.ro Albo 9036, in qualita di Titolare
della costituenda Convenzione; di tal che il Sindaco del Comune Capo Convenzione di
Brandizzo (TO) possa adottare il provvedimento di nomina che dovra essere corredato
dell’atto di accettazione del Dr. VITERBO;

Di dare atto che la costituzione della nuova convenzione dispieghera i propri effetti
giuridici dalla data di presa in servizio del Titolare, che non potra essere antecedente
alla data del presente provvedimento, e avra durata di cinque anni;

Di invitare il Sindaco del Comune Capo Convenzione di Capo Convenzione di
Brandizzo (TO) a trasmettere a questo Albo Regionale copia del provvedimento di
nomina corredato dalla dichiarazione di accettazione dellincarico da parte del
Segretario Comunale ed attestazione di presa in servizio;

Di incaricare il funzionario amministrativo di questo Albo Regionale di dare

esecuzione al presente atto.




